Município de Pejuçara/RS
Concurso Público nº 01/2024 - Edital de Abertura

Edital nº 06/2024 – Divulgação do Local e Horário das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE PEJUÇARA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 06/2024 – DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeita do Município de Pejuçara/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1 – DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO E LOCAL DAS PROVAS OBJETIVAS, CONSIDERANDO O
TURNO ESPECÍFICO POR CARGO PÚBLICO:

Turno MANHÃ - provas objetivas para cargos específicos, conforme relação descrita a seguir:
Assistente Social, Cirurgião Dentista, Contador, Educador Especial, Educador Físico, Enfermeiro,
Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico Estratégia e Saúde da Família, Médico Pediatra,
Professor de Anos/Séries Iniciais, Professor de Artes Visuais, Professor de Ciências Físicas e
Biológicas, Professor de Educação Física, Professor de Educação Infantil, Professor de Geografia,
Professor de História, Professor de Língua Inglesa, Professor de Língua Portuguesa, Professor de
Matemática, Psicólogo, Psicopedagogo e Terapeuta Ocupacional.

Data: 07/04/2024 (Domingo)
Turno: MANHÃ (horário local)
Horário de Abertura dos Portões para Acesso dos Candidatos: a partir das 08 horas e 30 minutos
Horário de Fechamento dos Portões e Início dos Procedimentos de Aplicação das Provas
Objetivas: 09 horas e 30 minutos
Duração das Provas Objetivas: 03 horas
Local de Provas Objetivas: Os candidatos serão informados quanto à data, local e sala das provas
objetivas por meio de informativo eletrônico, que será enviado por e-mail, conforme cadastro realizado
no ato da inscrição e estará disponível para consulta individual no site da Fundação La Salle
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir desta
data.

Turno TARDE - provas objetivas para cargos específicos, conforme relação descrita a seguir:
Agente Comunitário de Saúde (todas as áreas), Agente de Combate às Endemias, Auxiliar
Administrativo, Eletricista, Fiscal Sanitário e Ambiental, Inspetor de Edificações, Inspetor Tributário,
Monitor Escolar, Motorista, Oficial Administrativo, Operador de Máquinas, Operário, Operário Semi
Especializado, Orientador Social, Servente, Técnico em Enfermagem, Técnico em Informática,
Telefonista - Recepcionista, Vigia e Zelador.

Data: 07/04/2024 (Domingo)
Turno: TARDE (horário local)
Horário de Abertura dos Portões para Acesso dos Candidatos: a partir das 14 horas
Horário de Fechamento dos Portões e Início dos Procedimentos de Aplicação das Provas
Objetivas: 15 horas
Duração das Provas Objetivas: 03 horas
Local de Provas Objetivas: Os candidatos serão informados quanto à data, local e sala das provas
objetivas por meio de informativo eletrônico, que será enviado por e-mail, conforme cadastro realizado
no ato da inscrição e estará disponível para consulta individual no site da Fundação La Salle
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir desta
data.

Município de Pejuçara/RS, em 28 de março de 2024.

Flaviana Brandemburg Basso
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
______________________

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php